
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 26.03.2024                                         №      5 

р.п. Старая Майна 

 

О дате, времени, месте проведения 

публичных слушаний и порядке учёта 

предложений по отчёту об исполнении 

бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнский район» за 2023 

год 

 
 

 

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в муниципальном образовании «Старомайнский район», утверждён-

ным решением Совета депутатов муниципального образования «Старомайн-

ский район» от 20.09.2005 № 5/10-3 «Об утверждении Положения о порядке ор-

ганизации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 

«Старомайнский район» п о с т а н о в л я ю :  

1. Назначить публичные слушания 10.04.2024 в 17:00 часов в Зале заседа-

ний Администрации муниципального образования «Старомайнский район», 

расположенном по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, рабо-

чий посёлок Старая Майна, площадь Ленина, дом 2. 

2. Утвердить прилагаемую тему публичных слушаний «Отчёт об испол-

нении бюджета муниципального образования «Старомайнский район» за 2023 

год». 

3. Опубликовать прилагаемый отчёт об исполнении бюджета муници-

пального образования «Старомайнский район» за 2023 год в сетевом издании - 

Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

(stmaina.com) не позднее 27.03.2024. 

4. Установить следующий порядок ознакомления с выносимым на пуб-

личные слушания отчётом об исполнении бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнский район» за 2023 год:  



2 

 

1) ознакомление с опубликованным отчётом об исполнении бюджета му-

ниципального образования «Старомайнский район» за 2023 год в сетевом изда-

нии - Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

(stmaina.com); 

2) ознакомление с материалами, приём предложений и замечаний участ-

ников публичных слушаний осуществляется в Управлении финансов муници-

пального образования «Старомайнский район», расположенном по адресу: ра-

бочий посёлок Старая Майна, площадь Ленина, дом 2, ежедневно с понедель-

ника по пятницу с 8.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 17.00 часов в период с 

27.03.2024 по 10.04.2024 включительно. 

5. Назначить: 

1) председательствующим публичных слушаний Ширманову Г.В., Главу 

муниципального образования «Старомайнский район»; 

2) секретарём публичных слушаний Петрунову Ю.А., начальника бюд-

жетного отдела Управления финансов муниципального образования «Старо-

майнский район» (по согласованию). 

6. Председательствующему и секретарю публичных слушаний провести 

публичные слушания в соответствии с Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Старомайн-

ский район», утверждённым решением Совета депутатов муниципального об-

разования «Старомайнский район» от 20.09.2005 № 5/10-3 «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муни-

ципальном образовании «Старомайнский район». 

7. Управлению финансов муниципального образования «Старомайнский 

район» обеспечить опубликование рекомендаций публичных слушаний в сред-

ствах массовой информации не позднее 10.05.2024. 

8. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления финансов муниципального образования «Старомайн-

ский район» Фадееву А.С. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Старомайнский район»                                                                   Г.В. Ширманова 

 

 

 



3 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Главы 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 26.03.2024 № 5 

 

 

 

Отчёт 

об исполнении бюджета муниципального образования  

«Старомайнский район» за 2023 год 

 

Исполнение доходной части бюджета муниципального образования  

«Старомайнский район» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся  

к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной  

классификации Российской Федерации за 2023 год 

 

КВД Наименование КВД 
Сумма,  

(тыс. руб.) 

1.00.00000.00.0000.000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 67 099,16011 

1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 24 154,66687 

1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 24 154,66687 

1.01.02010.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-

ником которых является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отношении которых исчис-

ление и уплата налога осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

20 206,93046 

1.01.02020.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных от осуществления деятельности физиче-

скими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьёй 227 Налогового кодекса Российской Фе-

дерации 

114,66409 

1.01.02030.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных физическими лицами в соответствии со 

статьёй 228 Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

1 068,06751 

1.01.02040.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксиро-

ванных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую деятель-

ность по найму на основании патента в соответ-

ствии со статьёй 227.1 Налогового кодекса Россий-

205,43570 



4 

 

ской Федерации 

1.01.02120.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, относящейся к части налоговой базы, пре-

вышающей 5 миллионов рублей, уплачиваемой на 

основании налогового уведомления налогопла-

тельщиками, для которых выполнено условие, 

предусмотренное абзацем четвертым пункта 6 ста-

тьи 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

2 559,56911 

1.03.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕ-

АЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

15 617,21166 

1.03.02000.01.0000.110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федера-

ции 

15 617,21166 

1.03.02230.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учётом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты 

8 092,12864 

1.03.02240.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учётом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

42,26437 

1.03.02250.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-

зин, подлежащие распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учётом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты 

8 363,84640 

1.03.02260.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учётом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты 

-881,02775 

1.05.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 14 657,61457 

1.05.01000.00.0000.110 Налог, взимаемый в связи с применением упро-

щённой системы налогообложения 

11 915,22628 

1.05.01010.01.0000.110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-

ших в качестве объекта налогообложения доходы 

9 590,59009 

1.05.01020.01.0000.110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-

ших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 

2 324,63619 

1.05.02000.02.0000.110 Единый налог на вменённый доход для отдельных 

видов деятельности 

-48,38205 

1.05.02010.02.0000.110 Единый налог на вменённый доход для отдельных 

видов деятельности 

-48,38205 



5 

 

1.05.03000.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 2 350,68346 

1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 2 350,68346 

1.05.04000.02.0000.110 Налог, взимаемый в связи с применением патент-

ной системы налогообложения 

440,08688 

1.05.04020.02.0000.110 Налог, взимаемый в связи с применением патент-

ной системы налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных районов 

440,08688 

1.07.00000.00.0000.000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ 

ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСА-

МИ 

21,55100 

1.07.01000.01.0000.110 Налог на добычу полезных ископаемых 21,55100 

1.07.01020.01.0000.110 Налог на добычу общераспространённых полезных 

ископаемых 

21,55100 

1.08.00000.00.0000.000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 750,80001 

1.08.03000.01.0000.110 Государственная пошлина по делам, рассматривае-

мым в судах общей юрисдикции, мировыми судья-

ми 

1 750,80001 

1.11.00000.00.0000.000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

3 130,05847 

1.11.05000.00.0000.120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование госу-

дарственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казённых) 

3 024,37827 

1.11.05010.00.0000.120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

2 702,71331 

1.11.05013.05.0000.120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположе-

ны в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов, а также сред-

ства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

1 852,95244 

1.11.05013.13.0000.120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположе-

ны в границах городских поселений, а также сред-

ства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

849,76087 

1.11.05030.00.0000.120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящего-

ся в оперативном управлении органов государ-

ственной власти, органов местного самоуправле-

ния, органов управления государственными вне-

бюджетными фондами и созданных ими учрежде-

ний (за исключением имущества бюджетных и ав-

321,66496 



6 

 

тономных учреждений) 

1.11.05035.05.0000.120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящего-

ся в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учре-

ждений (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений) 

321,66496 

1.11.09000.00.0000.120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а так-

же имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казённых) 

105,68020 

1.11.09040.00.0000.120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых) 

94,04236 

1.11.09045.05.0000.120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений, а так-

же имущества муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казённых) 

94,04236 

1.11.09080.00.0000.120 Плата, поступившая в рамках договора за предо-

ставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, находящихся в государ-

ственной или муниципальной собственности, и на 

землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

11,63784 

1.11.09080.05.0000.120 Плата, поступившая в рамках договора за предо-

ставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, находящихся в собствен-

ности муниципальных районов, и на землях или 

земельных участках, государственная собствен-

ность на которые не разграничена 

11,63784 

1.12.00000.00.0000.000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

49,44263 

1.12.01000.01.0000.120 Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 

49,44263 

1.12.01010.01.0000.120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмо-

сферный воздух стационарными объектами 

9,62222 

1.12.01040.01.0000.120 Плата за размещение отходов производства и по-

требления 

39,82041 

1.13.00000.00.0000.000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 512,97180 



7 

 

1.13.01000.00.0000.130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 508,06570 

1.13.02000.00.0000.130 Доходы от компенсации затрат государства 1 004,90610 

1.13.02990.00.0000.130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 004,90610 

1.13.02995.05.0000.130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

1 004,90610 

1.14.00000.00.0000.000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

5 851,87892 

1.14.02000.00.0000.000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением движимого имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых) 

2 528,41225 

1.14.02050.05.0000.410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исклю-

чением движимого имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казённых), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

2 528,41225 

1.14.06000.00.0000.430 Доходы от продажи земельных участков, находя-

щихся в государственной и муниципальной соб-

ственности 

2 858,56154 

1.14.06010.00.0000.430 Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграничена 

2 858,56154 

1.14.06013.05.0000.430 Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах сельских посе-

лений и межселенных территорий муниципальных 

районов 

1 630,41125 

1.14.06013.13.0000.430 Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах городских по-

селений 

1 228,15029 

1.14.06300.00.0000.430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственно-

сти 

464,90513 

1.14.06310.00.0000.430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

464,90513 

1.14.06313.05.0000.430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и кото-

рые расположены в границах сельских поселений и 

464,90513 



8 

 

межселенных территорий муниципальных районов 

1.16.00000.00.0000.000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 337,76109 

1.16.01000.01.0000.140 Административные штрафы, установленные Кодек-

сом Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

325,88109 

1.16.01330.00.0000.140 Административные штрафы, установленные Кодек-

сом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правона-

рушения в области производства и оборота этило-

вого спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции, а также за административные правона-

рушения порядка ценообразования в части регули-

рования цен на этиловый спирт, алкогольную и 

спиртосодержащую продукцию 

4,25000 

1.16.11000.01.0000.140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 7,38000 

1.16.19000.01.0000.140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение тру-

дового законодательства 

0,25000 

1.17.00000.00.0000.000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 15,20309 

1.17.05000.00.0000.180 Прочие неналоговые доходы 15,20309 

1.17.05050.05.0000.180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-

пальных районов 

15,20309 

2.00.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 469 264,27552 

2.02.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

470 121,11964 

2.02.10000.00.0000.150 Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

150 685,08700 

2.02.15001.00.0000.150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности 

107 716,00000 

2.02.15001.05.0000.150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюд-

жета субъекта Российской Федерации 

107 716,00000 

2.02.15002.00.0000.150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспече-

нию сбалансированности бюджетов 

41 318,60000 

2.02.15002.05.0000.150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированно-

сти бюджетов 

41 318,60000 

2.02.16549.00.0000.150 Дотации (гранты) бюджетам за достижение показа-

телей деятельности органов местного самоуправле-

ния 

1 650,48700 

2.02.16549.05.0000.150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных райо-

нов за достижение показателей деятельности орга-

нов местного самоуправления 

1 650,48700 

2.02.20000.00.0000.150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации (межбюджетные субсидии) 

88 215,94697 

2.02.20041.00.0000.150 Субсидии бюджетам на строительство, модерниза-

цию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселени-

ях (за исключением автомобильных дорог феде-

рального значения) 

73 366,20250 



9 

 

2.02.20041.05.0000.150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержа-

ние автомобильных дорог общего пользования, в 

том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

73 366,20250 

2.02.25304.00.0000.150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

6 742,09910 

2.02.25304.05.0000.150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего питания обуча-

ющихся, получающих начальное общее образова-

ние в государственных и муниципальных образова-

тельных организациях 

6 742,09910 

2.02.25497.00.0000.150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильём молодых семей 

235,85861 

2.02.25497.05.0000.150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильём 

молодых семей 

235,85861 

2.02.25519.00.0000.150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культу-

ры 

69,00000 

2.02.25519.05.0000.150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 

69,00000 

2.02.25576.00.0000.150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

1 053,36000 

2.02.25576.05.0000.150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение комплексного развития сельских тер-

риторий 

1 053,36000 

2.02.29999.00.0000.150 Прочие субсидии 6 749,42676 

2.02.29999.05.0000.150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных райо-

нов 

6 749,42676 

2.02.30000.00.0000.150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

214 699,24874 

2.02.30024.00.0000.150 Субвенции местным бюджетам на выполнение пе-

редаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

15 223,49567 

2.02.30024.05.0000.150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

15 223,49567 

2.02.30027.00.0000.150 Субвенции бюджетам на содержание ребёнка, 

находящегося под опекой, попечительством, а так-

же вознаграждение, причитающееся опекуну (по-

печителю), приёмному родителю 

26 576,26307 

2.02.30027.05.0000.150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребёнка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также вознаграждение, причи-

тающееся опекуну (попечителю), приёмному роди-

телю 

26 576,26307 

2.02.35120.00.0000.150 Субвенции бюджетам на осуществление полномо-

чий по составлению (изменению) списков кандида-

тов в присяжные заседатели федеральных судов 

2,50000 



10 

 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

2.02.35120.05.0000.150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изме-

нению) списков кандидатов в присяжные заседате-

ли федеральных судов общей юрисдикции в Рос-

сийской Федерации 

2,50000 

2.02.35930.00.0000.150 Субвенции бюджетам на государственную реги-

страцию актов гражданского состояния 

644,19000 

2.02.35930.05.0000.150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

644,19000 

2.02.39999.00.0000.150 Прочие субвенции 172 252,80000 

2.02.39999.05.0000.150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов 

172 252,80000 

2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 16 520,83693 

2.02.40014.00.0000.150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам муниципальных образований на осуществ-

ление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключёнными 

соглашениями 

2 821,70000 

2.02.40014.05.0000.150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам муниципальных районов из бюджетов посе-

лений на осуществление части полномочий по ре-

шению вопросов местного значения в соответствии 

с заключёнными соглашениями 

2 821,70000 

2.02.45174.02.0000.150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам субъектов Российской Федерации на финан-

совое обеспечение закупок антибактериальных и 

противотуберкулёзных лекарственных препаратов 

(второго ряда), применяемых при лечении больных 

туберкулёзом с множественной лекарственной 

устойчивостью возбудителя, и диагностических 

средств для выявления, определения чувствитель-

ности микобактерии туберкулёза и мониторинга 

лечения больных туберкулёзом с множественной 

лекарственной устойчивостью возбудителя 

1 941,00000 

2.02.45179.05.0000.150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам муниципальных районов на проведение ме-

роприятий по обеспечению деятельности советни-

ков директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в обще-

образовательных организациях 

1 941,00000 

2.02.45303.00.0000.150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных общеобразова-

тельных организаций 

9 559,72032 

2.02.45303.05.0000.150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

9 559,72032 



11 

 

муниципальных общеобразовательных организаций 

2.02.49999.00.0000.150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

2 198,41661 

2.02.49999.05.0000.150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

2 198,41661 

2.18.00000.00.0000.000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-

МЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-

ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

10,00000 

2.18.00000.00.0000.150 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной си-

стемы Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а так-

же от возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

10,00000 

2.18.00000.05.0000.150 Доходы бюджетов муниципальных районов от воз-

врата бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата орга-

низациями остатков субсидий прошлых лет 

10,00000 

2.18.60010.05.0000.150 Доходы бюджетов муниципальных районов от воз-

врата прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

10,00000 

2.19.00000.00.0000.000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕН-

ЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕР-

ТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-866,84412 

2.19.00000.05.0000.150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муници-

пальных районов 

-866,84412 

2.19.25497.05.0000.150 Возврат остатков субсидий на реализацию меро-

приятий по обеспечению жильём молодых семей из 

бюджетов муниципальных районов 

-206,31008 

2.19.60010.05.0000.150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых лет из бюджетов муни-

ципальных районов 

-660,53404 

Итого   536 363,43563 

 

 

 

 

 



12 

 

Исполнение расходной части бюджета муниципального образования 

«Старомайнский район» по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов Российской федерации за 2023 год 

 

Наименование раздела Раздел 
Подраз

дел 

Сумма, 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 57 684,90098 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 291,34233 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 20 993,55635 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 7 569,28775 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 365,00000 

Резервные фонды 01 11 0,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 28 465,71455 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 3 373,34300 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 3 373,34300 

Национальная экономика 04 00 95 480,80622 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 260,70560 

Транспорт 04 08 6 268,47774 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 88 043,81250 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 907,81038 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 16 318,96996 

Жилищное хозяйство 05 01 964,84277 

Коммунальное хозяйство 05 02 0,00000 

Благоустройство 05 03 11 502,64344 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05 3 851,48375 

Охрана окружающей среды 06 00 141,10000 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 141,10000 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

06 05 304 218,26387 

Образование 07 00 44 090,39115 

Дошкольное образование 07 01 231 927,37459 

Общее образование 07 02 23 054,05287 

Дополнительное образование детей 07 03 102,79700 

Молодёжная политика 07 07 5 043,64826 

Другие вопросы в области образования 07 09 15 167,98328 

Культура, кинематография 08 00 15 167,98328 

Культура 08 01 33 817,71224 



13 

 

Социальная политика 10 00 195,45172 

Пенсионное обеспечение 10 01 2 265,79963 

Социальное обеспечение населения 10 03 30 756,46089 

Охрана семьи и детства 10 04 600,00000 

Физическая культура и спорт 11 00 75,57000 

Массовый спорт 11 02 75,57000 

Межбюджетные трансферты 14 00 12 957,93900 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14 01 12 957,93900 

Итого 539 236,58855 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Старомайнский район» 

по ведомственной структуре расходов за 2023 год  

 

Наименование показателя 

КБК 

Сумма,  

(тыс. руб.) 

КВ

СР 

Раз

де

л 

Под

раз-

дел КЦСР КВР 

Управление финансов муниципального 

образования «Старомайнский район» 

Ульяновской области 

536     56 644,58393 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

536 01    8 090,77822 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

536 01 04   686,72647 

Центральный аппарат 536 01 04 1100002040  172,50000 

Иные межбюджетные трансферты 536 01 04 1100002040 540 172,50000 

Руководитель высшего исполнитель-

но-распорядительного органа муници-

пального образования 

536 01 04 1100002080  75,70000 

Иные межбюджетные трансферты 536 01 04 1100002080 540 75,70000 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 

536 01 04 1100072210  150,92647 

Иные межбюджетные трансферты 536 01 04 1100072210 540 150,92647 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 

536 01 04 9500372110  287,60000 

Иные межбюджетные трансферты 536 01 04 9500372110 540 287,60000 



14 

 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

536 01 06   6 288,92881 

Центральный аппарат 536 01 06 1100002040  5 496,11899 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

536 01 06 1100002040 121 4 561,52550 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 

536 01 06 1100002040 129 723,25195 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 536 01 06 1100002040 244 181,00000 

Исполнение судебных актов Россий-

ской Федерации и мировых соглаше-

ний по возмещению причинённого 

вреда 

536 01 06 1100002040 831 12,00000 

Уплата иных платежей 536 01 06 1100002040 853 18,34154 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 

536 01 06 1100072210  127,22503 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

536 01 06 1100072210 121 97,71508 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 

536 01 06 1100072210 129 29,50995 

Расчёт и предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспечен-

ности бюджетам поселений 

536 01 06 9500271310  3,24500 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

536 01 06 9500271310 121 2,26000 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 

536 01 06 9500271310 129 0,69000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 536 01 06 9500271310 244 0,29500 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 

536 01 06 9500372110  662,33979 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

536 01 06 9500372110 121 662,33979 

Обеспечение проведения выборов и 536 01 07   365,00000 



15 

 

референдумов 

Проведение выборов в представитель-

ные органы муниципального образо-

вания 

536 01 07 1100020002  365,00000 

Иные межбюджетные трансферты 536 01 07 1100020002 540 365,00000 

Другие общегосударственные вопросы 536 01 13   750,12294 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 

536 01 13 1100072210  164,62294 

Иные межбюджетные трансферты 536 01 13 1100072210 540 164,62294 

Реализация прочих функций, связан-

ных с общегосударственным управле-

нием 

536 01 13 1100092000  97,50000 

Иные межбюджетные трансферты 536 01 13 1100092000 540 97,50000 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 

536 01 13 9500372110  488,00000 

Иные межбюджетные трансферты 536 01 13 9500372110 540 488,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 536 04    33 247,33769 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 

536 04 09   33 247,33769 

Муниципальная программа «Безопас-

ные и качественные дороги муници-

пального образования «Старомайнский 

район» 

536 04 09 6600100000  8 579,88330 

Иные межбюджетные трансферты 536 04 09 6600100000 540 8 579,88330 

Субсидии на ремонт дворовых терри-

торий многоквартирных домов и соци-

альных объектов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

и социальным объектам населённых 

пунктов, подготовку проектной доку-

ментации, строительство, реконструк-

цию, капитальный ремонт, ремонт и 

содержание (установку дорожных зна-

ков и нанесение горизонтальной раз-

метки) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, мо-

стов и иных искусственных дорожных 

сооружений на них, в том числе на 

проектирование и строительство (ре-

конструкцию) автомобильных дорог 

общего пользования местного значе-

ния с твёрдым покрытием до сельских 

населённых пунктов, не имеющих 

536 04 09 9210370604  24 667,45439 



16 

 

круглогодичной связи с сетью автомо-

бильных дорог общего пользования 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

536 04 09 9210370604 521 24 667,45439 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

536 05    1 035,88502 

Благоустройство 536 05 03   35,03910 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 

536 05 03 1100072210  35,03910 

Иные межбюджетные трансферты 536 05 03 1100072210 540 35,03910 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

536 05 05   1 000,84592 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

536 05 05 1100035103  99,23500 

Иные межбюджетные трансферты 536 05 05 1100035103 540 99,23500 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджета му-

ниципального района на осуществле-

ние части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответ-

ствии с заключёнными соглашениями 

по организации ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 

536 05 05 1100052206  8,50000 

Иные межбюджетные трансферты 536 05 05 1100052206 540 99,23500 

Резервный фонд Правительства Улья-

новской области 

536 05 05 1100080190  893,11092 

Иные межбюджетные трансферты 536 05 05 1100080190 540 893,11092 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 536 08    1 263,30000 

Культура 536 08 01   1 263,30000 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 

536 08 01 9500372110  1 263,30000 

Иные межбюджетные трансферты 536 08 01 9500372110 540 1 263,30000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 536 10    49,34400 

Пенсионное обеспечение 536 10 01   49,34400 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

536 10 01 1100049101  49,34400 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

536 10 01 1100049101 312 49,34400 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

536 14    12 957,93900 



17 

 

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образо-

ваний 

536 14 01   12 957,93900 

Выравнивание бюджетной обеспечен-

ности 

536 14 01 1100051601  12 957,93900 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

536 14 01 1100051601 511 12 957,93900 

Комитет по управлению муниципаль-

ным имуществом и земельным отно-

шениям муниципального образования 

«Старомайнский район» 

537     2 594,26972 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

537 01    2 340,24334 

Другие общегосударственные вопросы 537 01 13   2 340,24334 

Центральный аппарат 537 01 13 1100002040  2 012,70530 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

537 01 13 1100002040 121 1 715,30204 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 

537 01 13 1100002040 129 205,40947 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 537 01 13 1100002040 244 88,07539 

Уплата прочих налогов, сборов 537 01 13 1100002040 852  

Уплата иных платежей 537 01 13 1100002040 853 3,91840 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 

537 01 13 1100072210  24,51874 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

537 01 13 1100072210 121 18,83160 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 

537 01 13 1100072210 129 5,68714 

Оценка недвижимости, признание прав 

и регулирование отношений по муни-

ципальной собственности 

537 01 13 1100090020  35,48000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 537 01 13 1100090020 244 35,48000 

Реализация прочих функций, связан-

ных с общегосударственным управле-

нием 

537 01 13 1100092000  267,53930 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 537 01 13 1100092000 244 65,65476 

Закупка энергетических ресурсов 537 01 13 1100092000 247 201,88454 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 537 04    247,81038 



18 

 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

537 04 12   247,81038 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

537 04 12 1100034003  247,81038 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 537 04 12 1100034003 244 247,81038 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 537 10    6,21600 

Пенсионное обеспечение 537 10 01   6,21600 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

537 10 01 1100049101  6,21600 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

537 10 01 1100049101 312 6,21600 

Муниципальное учреждение Совет де-

путатов муниципального образования 

«Старомайнский район» 

550     291,34233 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

550 01    291,34233 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

550 01 03   291,34233 

Центральный аппарат 550 01 03 1100002040  267,65140 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

550 01 03 1100002040 121 211,89933 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 

550 01 03 1100002040 129 45,53523 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 550 01 03 1100002040 244 9,21684 

Исполнение судебных актов Россий-

ской Федерации и мировых соглаше-

ний по возмещению причинённого 

вреда 

550 01 03 1100002040 831 1,00000 

Уплата иных платежей 550 01 03 1100002040 853  

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 

550 01 03 1100072210  8,85399 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

550 01 03 1100072210 121 6,80030 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 

550 01 03 1100072210 129 2,05369 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

550 01 03 9500372110  14,83694 



19 

 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

550 01 03 9500372110 121 14,83694 

Муниципальное учреждение Кон-

трольно-счётная палата муниципаль-

ного образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области 

551     1 280,35894 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

551 01    1 280,35894 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

551 01 06   1 280,35894 

Центральный аппарат 551 01 06 1100002040  1 081,54593 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

551 01 06 1100002040 121 869,90000 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 

551 01 06 1100002040 129 187,64593 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 01 06 1100002040 244 24,00000 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 

551 01 06 1100072210  30,41687 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

551 01 06 1100072210 121 23,36165 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 

551 01 06 1100072210 129 7,05522 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 

551 01 06 9500372110  168,39614 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

551 01 06 9500372110 121 168,39614 

Муниципальное учреждение Админи-

страция муниципального образования 

«Старомайнский район» Ульяновской 

области 

560     171 134,13704 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

560 01    45 682,17815 



20 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

560 01 04   20 306,82988 

Центральный аппарат 560 01 04 1100002040  11 056,88587 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

560 01 04 1100002040 121 8 605,70858 

Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

560 01 04 1100002040 122 39,86800 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 

560 01 04 1100002040 129 1 859,33960 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 04 1100002040 244 415,90500 

Уплата иных платежей 560 01 04 1100002040 853 136,06469 

Руководитель высшего исполнитель-

но-распорядительного органа муници-

пального образования 

560 01 04 1100002080  1 081,86684 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

560 01 04 1100002080 121 1 047,20936 

Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

560 01 04 1100002080 122  

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 

560 01 04 1100002080 129 34,65748 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 

560 01 04 1100072210  523,19244 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

560 01 04 1100072210 121 401,83751 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 

560 01 04 1100072210 129 121,35493 

Муниципальная программа муници-

пального образования «Старомайнский 

район» «Развитие информационного 

общества, использование информаци-

онных и коммуникационных техноло-

гий, снижение административных ба-

560 01 04 4900100000  206,57300 



21 

 

рьеров, оптимизация и повышение ка-

чества предоставления муниципаль-

ных услуг в муниципальном образова-

нии «Старомайнский район» 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 04 4900100000 244 206,57300 

Муниципальная программа муници-

пального образования «Старомайнский 

район» «Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании «Старо-

майнский район» 

560 01 04 7900100000  50,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 04 7900100000 244 50,00000 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 

560 01 04 9500372110  7 388,31173 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

560 01 04 9500372110 121 7 388,31173 

Резервные фонды 560 01 11   0,00000 

Резервный фонд администрации райо-

на 

560 01 11 1100070056  0,00000 

Резервные средства 560 01 11 1100070056 870 0,00000 

Другие общегосударственные вопросы 560 01 13   25 375,34827 

Учебно-методические кабинеты, цен-

трализованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учеб-

ные фильмотеки, межшкольные учеб-

но-производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 

560 01 13 1100045200  2 854,64828 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

560 01 13 1100045200 611 2 854,64828 

Осуществление отдельных полномо-

чий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные засе-

датели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

560 01 13 1100051200  2,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 13 1100051200 244 2,50000 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии 

с пунктом 1 статьи 4 Федерального за-

кона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ 

«Об актах гражданского состояния» 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

560 01 13 1100059300  644,19000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

560 01 13 1100059300 121 494,60479 



22 

 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 

560 01 13 1100059300 129 149,58521 

Организация и обеспечение деятельно-

сти муниципальных комиссий по де-

лам несовершеннолетних и защите их 

прав в Ульяновской области 

560 01 13 1100071010  978,52600 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

560 01 13 1100071010 121 676,53143 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 

560 01 13 1100071010 129 198,09531 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 13 1100071010 244 103,89926 

Проведение на территории Ульянов-

ской области публичных мероприятий 

560 01 13 1100071030  8,20000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

560 01 13 1100071030 121 2,76498 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 

560 01 13 1100071030 129 0,83502 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 13 1100071030 244 4,60000 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 

560 01 13 1100072210  230,21964 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

560 01 13 1100072210 611 230,21964 

Реализация прочих функций, связан-

ных с общегосударственным управле-

нием 

560 01 13 1100092000  6 897,32546 

Фонд оплаты труда учреждений 560 01 13 1100092000 111 5 897,32546 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 

560 01 13 1100092000 119 1 000,00000 

Учреждения по обеспечению хозяй-

ственного обслуживания 

560 01 13 1100093000  4 195,51148 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

560 01 13 1100093000 611 4 016,75948 



23 

 

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

560 01 13 1100093000 612 178,75200 

Муниципальная программа муници-

пального образования «Старомайнский 

район» «Развитие информационного 

общества, использование информаци-

онных и коммуникационных техноло-

гий, снижение административных ба-

рьеров, оптимизация и повышение ка-

чества предоставления муниципаль-

ных услуг в муниципальном образова-

нии «Старомайнский район» 

560 01 13 4900100000  449,28552 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

560 01 13 4900100000 612 449,28552 

Муниципальная программа «Граждан-

ское общество и государственная 

национальная политика» в муници-

пальном образовании «Старомайнский 

район» 

560 01 13 7700100000  112,90500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 13 7700100000 244 112,90500 

Субсидии (гранты в форме субсидий), 

подлежащие казначейскому сопровож-

дению 

560 01 13 7700100000 632  

Субвенции на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, связанных с 

хранением, комплектованием, учётом 

и использованием архивных докумен-

тов, относящихся к государственной 

собственности Ульяновской области и 

находящихся на территориях муници-

пальных районов и городских округов 

Ульяновской области 

560 01 13 8710171320  190,40000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

560 01 13 8710171320 121 146,28735 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 

560 01 13 8710171320 129 44,11265 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 

560 01 13 9500372110  8 811,63689 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

560 01 13 9500372110 611 8 811,63689 



24 

 

ципальных) услуг (выполнение работ) 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 

560 03    3 373,34300 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

560 03 10   3 373,34300 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности 

560 03 10 1100020267  233,28165 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

560 03 10 1100020267 611 233,28165 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 

560 03 10 1100072210  47,16495 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

560 03 10 1100072210 611 47,16495 

Муниципальная программа муници-

пального образования «Старомайнский 

район» «Развитие информационного 

общества, использование информаци-

онных и коммуникационных техноло-

гий, снижение административных ба-

рьеров, оптимизация и повышение ка-

чества предоставления муниципаль-

ных услуг в муниципальном образова-

нии «Старомайнский район» 

560 03 10 4900100000  272,12500 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

560 03 10 4900100000 612 272,12500 

Муниципальная программа муници-

пального образования «Старомайнский 

район» «Комплексные меры по обес-

печению общественного порядка, про-

тиводействию преступности профи-

лактике правонарушений и выполне-

ние мероприятий в области защиты 

населения при возникновении чрезвы-

чайных ситуаций на территории муни-

ципального образования «Старомайн-

ский район» 

560 03 10 5000100000  19,61440 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 03 10 5000100000 244 19,61440 



25 

 

Муниципальная программа «О мерах 

по профилактике терроризма и экстре-

мизма на территории муниципального 

образования «Старомайнский район» 

560 03 10 7300100000  4,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 03 10 7300100000 244 4,00000 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 

560 03 10 9500372110  2 797,15700 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

560 03 10 9500372110 611 2 797,15700 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 560 04    61 985,65815 

Сельское хозяйство и рыболовство 560 04 05   260,70560 

Мероприятия в сфере организации от-

лова безнадзорных домашних живот-

ных 

560 04 05 1100071100  185,89860 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 05 1100071100 244 185,89860 

Муниципальная программа муници-

пального образования «Старомайнский 

район» «Поддержка развития агропро-

мышленного комплекса муниципаль-

ного образования «Старомайнский 

район» 

560 04 05 7000100000  74,80700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 05 7000100000 244 4,80700 

Иные выплаты населению 560 04 05 7000100000 360 70,00000 

Транспорт 560 04 08   6 268,47774 

Осуществление перевозки пассажиров 

и багажа 

560 04 08 1100031701  1 905,87256 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 08 1100031701 244 1 905,87256 

Предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных районов (городских 

округов) Ульяновской области в целях 

софинансирования расходных обяза-

тельств в связи с организацией регу-

лярных перевозок пассажиров и бага-

жа автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам по муници-

пальным маршрутам 

560 04 08 9220172370  4 362,60518 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 08 9220172370 244 4 362,60518 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 

560 04 09   54 796,47481 

Муниципальная программа «Безопас-

ные и качественные дороги муници-

пального образования «Старомайнский 

район» 

560 04 09 6600100000  6 097,72670 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 09 6600100000 244 6 097,72670 



26 

 

Субсидии на ремонт дворовых терри-

торий многоквартирных домов и соци-

альных объектов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

и социальным объектам населённых 

пунктов, подготовку проектной доку-

ментации, строительство, реконструк-

цию, капитальный ремонт, ремонт и 

содержание (установку дорожных зна-

ков и нанесение горизонтальной раз-

метки) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, мо-

стов и иных искусственных дорожных 

сооружений на них, в том числе на 

проектирование и строительство (ре-

конструкцию) автомобильных дорог 

общего пользования местного значе-

ния с твёрдым покрытием до сельских 

населённых пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомо-

бильных дорог общего пользования 

560 04 09 9210370604  48 698,74811 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 09 9210370604 244 48 698,74811 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

560 04 12   660,00000 

Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего предприниматель-

ства муниципального образования 

«Старомайнский район» 

560 04 12 6000100000  310,00000 

Субсидии (гранты в форме субсидий), 

подлежащие казначейскому сопровож-

дению 

560 04 12 6000100000 632 310,00000 

Муниципальная программа «Развитие 

туризма в муниципальном образова-

нии «Старомайнский район» 

560 04 12 6400100000  160,00000 

Субсидии (гранты в форме субсидий), 

подлежащие казначейскому сопровож-

дению 

560 04 12 6400100000 632 160,00000 

Муниципальная программа «Повыше-

ние инвестиционной привлекательно-

сти муниципального образования 

«Старомайнский район» 

560 04 12 6500100000  190,00000 

Субсидии (гранты в форме субсидий), 

подлежащие казначейскому сопровож-

дению 

560 04 12 6500100000 632 190,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

560 05    15 283,08494 

Жилищное хозяйство 560 05 01   964,84277 

Жилищное хозяйство 560 05 01 1100035101  259,53708 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 01 1100035101 244 259,53708 

Резервный фонд Правительства Улья- 560 05 01 1100080190  705,30569 



27 

 

новской области 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 01 1100080190 244 705,30569 

Благоустройство 560 05 03   11 467,60434 

Уличное освещение 560 05 03 1100060001  86,39127 

Закупка энергетических ресурсов 560 05 03 1100060001 247 86,39127 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 

560 05 03 1100072210  183,66989 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

560 05 03 1100072210 611 183,66989 

Учреждения по обеспечению хозяй-

ственного обслуживания 

560 05 03 1100093000  2 136,54486 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

560 05 03 1100093000 611 2 136,54486 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 

560 05 03 9500372110  9 060,99832 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

560 05 03 9500372110 611 9 060,99832 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

560 05 05   2 850,63783 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

560 05 05 1100035103  788,81107 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 05 1100035103 244 788,81107 

Финансовое обеспечение установления 

нормативов потребления населением 

твёрдого топлива 

560 05 05 1100071110  9,00000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

560 05 05 1100071110 121 4,60800 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 

560 05 05 1100071110 129 1,39162 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 05 1100071110 244 3,00038 



28 

 

Субсидии на строительство, рекон-

струкцию, ремонт объектов водоснаб-

жения и водоотведения, подготовку 

проектной документации, включая по-

гашение кредиторской задолженности 

560 05 05 8310170020  2 052,82676 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 05 8310170020 244 2 052,82676 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 560 06    141,10000 

Сбор, удаление отходов и очистка 

сточных вод 

560 06 02   141,10000 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании «Старомайнский район» 

560 06 02 7100100000  141,10000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 06 02 7100100000 244 141,10000 

ОБРАЗОВАНИЕ 560 07    102,79700 

Молодёжная политика 560 07 07   102,79700 

Муниципальная программа «Моло-

дёжь» в муниципальном образовании 

«Старомайнский район» 

560 07 07 7400100000  102,79700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 07 07 7400100000 244 102,79700 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 560 08    13 904,68328 

Культура 560 08 01   13 904,68328 

Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 

560 08 01 1100044000  10 622,23328 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

560 08 01 1100044000 611 10 622,23328 

Модернизация библиотек в части ком-

плектования книжных фондов библио-

тек муниципальных образований и 

государственных общедоступных биб-

лиотек субъектов Российской Федера-

ции, кроме городов Москвы и Санкт-

Петербурга 

560 08 01 87002R5191  86,25000 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

560 08 01 87002R5191 612 86,25000 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 

560 08 01 9500372110  3 196,20000 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

560 08 01 9500372110 611 3 196,20000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 560 10    30 585,72252 

Пенсионное обеспечение 560 10 01   127,40200 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

560 10 01 1100049101  127,40200 



29 

 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

560 10 01 1100049101 312 127,40200 

Социальное обеспечение населения 560 10 03   1 947,38663 

Мероприятия в области социальной 

политики 

560 10 03 1100050533  384,82788 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

560 10 03 1100050533 321 384,82788 

Оказание других видов социальной 

помощи 

560 10 03 1100050586  79,00000 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

560 10 03 1100050586 321 79,00000 

Прочие мероприятия в области соци-

альной политики 

560 10 03 1100051401  35,71147 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

560 10 03 1100051401 321 35,71147 

Субсидии на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильём молодых се-

мей 

560 10 03 85102R4970  339,04728 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 

560 10 03 85102R4970 322 339,04728 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий (улучшение жи-

лищных условий граждан, проживаю-

щих на сельских территориях) 

560 10 03 93201L5761  1 108,80000 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 

560 10 03 93201L5761 322 1 108,80000 

Охрана семьи и детства 560 10 04   27 910,93389 

Субвенции на обеспечение проезда де-

тей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 

560 10 04 8010371040  447,92161 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 10 04 8010371040 244 2,22847 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

560 10 04 8010371040 321 445,69314 

Субвенции на содержание ребёнка в 

семье опекуна (попечителя) и приём-

ной семье, а также по осуществлению 

выплаты вознаграждения, причитаю-

щегося приёмному родителю 

560 10 04 8010371050  26 456,21228 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 10 04 8010371050 244 131,62295 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

560 10 04 8010371050 321 12 215,49775 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан в целях их социально-

го обеспечения 

560 10 04 8010371050 323 14 109,09158 



30 

 

Субвенции на осуществление опеки и 

попечительства в отношении несовер-

шеннолетних 

560 10 04 8010371060  1 006,80000 

Фонд оплаты труда учреждений 560 10 04 8010371060 111 748,40013 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 

560 10 04 8010371060 119 222,68776 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 10 04 8010371060 244 35,71211 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

560 10 06   600,00000 

Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета Ульяновской об-

ласти бюджетам муниципальных обра-

зований Ульяновской области в целях 

финансового обеспечения расходных 

обязательств, связанных с приобрете-

нием автомобилей для организации и 

осуществления мероприятий по работе 

с семьями, имеющих детей 

560 10 06 8060174310  600,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

560 10 06 8060174310 612 600,00000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 560 11    75,57000 

Массовый спорт 560 11 02   75,57000 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в му-

ниципальном образовании «Старо-

майнский район» 

560 11 02 7600100000  75,57000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 11 02 7600100000 244 75,57000 

Управление образования муниципаль-

ного образования «Старомайнский 

район» 

573     307 291,89659 

ОБРАЗОВАНИЕ 573 07    304 115,46687 

Дошкольное образование 573 07 01   44 090,39115 

Детские дошкольные учреждения 573 07 01 1100042000  11 995,47128 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

573 07 01 1100042000 611 11 995,47128 

Муниципальная программа «Ком-

плексная безопасность образователь-

ных организаций муниципального об-

разования «Старомайнский район» 

573 07 01 6100100000  424,99350 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

573 07 01 6100100000 612 424,99350 

Муниципальная программа «Развитие 

и модернизация образования муници-

пального образования «Старомайнский 

район» 

573 07 01 6300100000  85,29760 



31 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

573 07 01 6300100000 612 85,29760 

Обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение об-

щедоступного и бесплатного дошколь-

ного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных органи-

зациях 

573 07 01 7910571190  31 064,80000 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

573 07 01 7910571190 611 31 064,80000 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 

573 07 01 9500372110  519,82877 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

573 07 01 9500372110 611 519,82877 

Общее образование 573 07 02   231 927,37459 

Школы - детские сады, школы началь-

ные, неполные средние и средние 

573 07 02 1100042100  63 146,80635 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 1100042100 111 5 237,24663 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 

573 07 02 1100042100 119 254,57402 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 1100042100 244 1 544,20262 

Закупка энергетических ресурсов 573 07 02 1100042100 247 4 058,35332 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

573 07 02 1100042100 321 25,61706 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

573 07 02 1100042100 611 51 955,01981 

Исполнение судебных актов Россий-

ской Федерации и мировых соглаше-

ний по возмещению причинённого 

вреда 

573 07 02 1100042100 831 35,59004 

Уплата прочих налогов, сборов 573 07 02 1100042100 852 2,50000 

Уплата иных платежей 573 07 02 1100042100 853 33,70285 

Муниципальная программа «Ком-

плексная безопасность образователь-

ных организаций муниципального об-

разования «Старомайнский район» 

573 07 02 6100100000  2 989,56237 



32 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 6100100000 244 583,77244 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

573 07 02 6100100000 612 2 405,78993 

Муниципальная программа «Развитие 

и модернизация образования муници-

пального образования «Старомайнский 

район» 

573 07 02 6300100000  2 541,16178 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 6300100000 244 864,01929 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

573 07 02 6300100000 612 1 677,14249 

Ежемесячное денежное вознагражде-

ние за классное руководство педагоги-

ческим работникам государственных и 

муниципальных образовательных ор-

ганизаций 

573 07 02 7910153030  9 559,72032 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 7910153030 111 758,27609 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 

573 07 02 7910153030 119 228,99944 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

573 07 02 7910153030 611 8 572,44479 

Обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение об-

щедоступного и бесплатного дошколь-

ного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, 

а также обеспечение дополнительного 

образования в муниципальных обще-

образовательных организациях 

573 07 02 7910171140  141 188,00000 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 7910171140 111 8 114,81849 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 

573 07 02 7910171140 119 2 433,55077 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 7910171140 244 356,30954 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

573 07 02 7910171140 321 1,62420 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

573 07 02 7910171140 611 130 281,69700 

Осуществление обучающимся 10-х 

(11-х) и 11-х (12-х) классов муници-

пальных общеобразовательных орга-

низаций ежемесячных денежных вы-

573 07 02 7910171170  73,60000 



33 

 

плат 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

573 07 02 7910171170 612 73,60000 

Предоставление бесплатно специаль-

ных учебников и учебных пособий, 

иной учебной литературы, а также 

услуг сурдопереводчиков и тифлосур-

допереводчиков при получении обу-

чающимися с ограниченными возмож-

ностями здоровья образования в муни-

ципальных образовательных организа-

циях 

573 07 02 7910271150  379,74810 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 7910271150 244 32,60180 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

573 07 02 7910271150 612 347,14630 

Организация и обеспечение получения 

педагогическими работниками муни-

ципальных образовательных организа-

ций не реже чем один раз в три года 

дополнительного профессионального 

образования по профилю педагогиче-

ской деятельности за счёт бюджетных 

ассигнований областного бюджета 

Ульяновской области 

573 07 02 7910371200  282,30212 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

573 07 02 7910371200 612 282,30212 

Организация бесплатного горячего пи-

тания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в госу-

дарственных и муниципальных обра-

зовательных организациях 

573 07 02 79104L3040  6 807,74800 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 79104L3040 244 471,82672 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

573 07 02 79104L3040 611 6 335,92128 

Проведение мероприятий по обеспече-

нию деятельности советников дирек-

тора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объедине-

ниями в общеобразовательных органи-

зациях 

573 07 02 791EВ51790  1 941,00000 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 791EВ51790 111 97,59288 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 

573 07 02 791EВ51790 119 29,47308 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

573 07 02 791EВ51790 611 1 813,93404 



34 

 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

Организация и обеспечение отдыха 

детей, обучающихся в общеобразова-

тельных организациях, за исключени-

ем детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, находящих-

ся в образовательных организациях 

для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей и детей, 

находящихся в трудной жизненной си-

туации, в детских оздоровительных 

лагерях с дневным пребыванием 

573 07 02 7960171180  1 865,54871 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 7960171180 244 95,88483 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

573 07 02 7960171180 611 1 769,66388 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 

573 07 02 9500372110  1 152,17684 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 9500372110 111 102,16300 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

573 07 02 9500372110 611 1 050,01384 

Дополнительное образование детей 573 07 03   23 054,05287 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 

573 07 03 1100042300  15 962,02646 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 03 1100042300 244 48,21410 

Закупка энергетических ресурсов 573 07 03 1100042300 247 544,60582 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

573 07 03 1100042300 611 15 369,20654 

Персонифицированное финансирова-

ние дополнительного образования де-

тей 

573 07 03 1100042301  1 990,20883 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

573 07 03 1100042301 611 1 990,20883 



35 

 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 

573 07 03 9500372110  5 101,81758 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

573 07 03 9500372110 611 5 101,81758 

Другие вопросы в области образования 573 07 09   5 043,64826 

Центральный аппарат 573 07 09 1100002040  1 771,36511 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

573 07 09 1100002040 121 1 657,39421 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 

573 07 09 1100002040 129 70,51366 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 1100002040 244 43,45724 

Учебно-методические кабинеты, цен-

трализованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учеб-

ные фильмотеки, межшкольные учеб-

но-производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 

573 07 09 1100045200  2 703,62521 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 09 1100045200 111 2 492,41866 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 

573 07 09 1100045200 119 104,55347 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 1100045200 244 106,65308 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 

573 07 09 1100072210  124,63694 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 09 1100072210 111 60,57498 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 

573 07 09 1100072210 119 18,29364 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

573 07 09 1100072210 121 35,15232 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 

573 07 09 1100072210 129 10,61600 



36 

 

Осуществление обучающимся 10-х 

(11-х) и 11-х (12-х) классов муници-

пальных общеобразовательных орга-

низаций ежемесячных денежных вы-

плат 

573 07 09 7910171170  0,37600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7910171170 244 0,37600 

Предоставление бесплатно специаль-

ных учебников и учебных пособий, 

иной учебной литературы, а также 

услуг сурдопереводчиков и тифлосур-

допереводчиков при получении обу-

чающимися с ограниченными возмож-

ностями здоровья образования в муни-

ципальных образовательных организа-

циях 

573 07 09 7910271150  1,74300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7910271150 244 1,74300 

Организация и обеспечение получения 

педагогическими работниками муни-

ципальных образовательных организа-

ций не реже чем один раз в три года 

дополнительного профессионального 

образования по профилю педагогиче-

ской деятельности за счёт бюджетных 

ассигнований областного бюджета 

Ульяновской области 

573 07 09 7910371200  1,41264 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7910371200 244 1,41264 

Субвенции на компенсацию родителям 

или иным законным представителям 

обучающихся затрат, связанных с 

обеспечением получения начального 

общего, основного общего или средне-

го общего образования в форме семей-

ного образования на территории Улья-

новской области 

573 07 09 7910471330  0,79487 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7910471330 244 0,79487 

Выплата родителям (законным пред-

ставителям) детей, посещающих му-

ниципальные и частные образователь-

ные организации, реализующие обра-

зовательную программу дошкольного 

образования, компенсации части, вне-

сённой в соответствующие образова-

тельные организации родительской 

платы за присмотр и уход за детьми 

573 07 09 7910571220  13,44600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7910571220 244 13,44600 

Средства на реализацию Закона Улья-

новской области от 02.05.2012    № 49-

ЗО «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий молодых специа-

листов на территории Ульяновской 

области» 

573 07 09 7940371230  1,59300 



37 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7940371230 244 1,59300 

Организация и обеспечение отдыха 

детей, обучающихся в общеобразова-

тельных организациях, за исключени-

ем детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, находящих-

ся в образовательных организациях 

для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей и детей, 

находящихся в трудной жизненной си-

туации, в детских оздоровительных 

лагерях с дневным пребыванием 

573 07 09 7960171180  18,65549 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7960171180 244 18,65549 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 

573 07 09 9500372110  406,00000 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 09 9500372110 111 225,49834 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 

573 07 09 9500372110 119 15,50166 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

573 07 09 9500372110 121 152,11668 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 

573 07 09 9500372110 129 12,88332 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 573 10    3 176,42972 

Пенсионное обеспечение 573 10 01   12,48972 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

573 10 01 1100049101  12,48972 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 10 01 1100049101 244 0,12372 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

573 10 01 1100049101 312 12,36600 

Социальное обеспечение населения 573 10 03   318,41300 

Средства на реализацию Закона Улья-

новской области от 02.05.2012    № 49-

ЗО «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий молодых специа-

листов на территории Ульяновской 

области» 

573 10 03 7940371230  318,41300 

Пособия, компенсации, меры социаль-

ной поддержки по публичным норма-

тивным обязательствам 

573 10 03 7940371230 313 318,41300 

Охрана семьи и детства 573 10 04   2 845,52700 

Субвенции на компенсацию родителям 

или иным законным представителям 

573 10 04 7910471330  158,97300 



38 

 

обучающихся затрат, связанных с 

обеспечением получения начального 

общего, основного общего или средне-

го общего образования в форме семей-

ного образования на территории Улья-

новской области 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

573 10 04 7910471330 321 158,97300 

Выплата родителям (законным пред-

ставителям) детей, посещающих му-

ниципальные и частные образователь-

ные организации, реализующие обра-

зовательную программу дошкольного 

образования, компенсации части, вне-

сённой в соответствующие образова-

тельные организации родительской 

платы за присмотр и уход за детьми 

573 10 04 7910571220  2 686,55400 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

573 10 04 7910571220 321 2 686,55400 

ВСЕГО:      539 236,58855 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «Старомайнский район» за 2023 год 

 
Код 

Наименование показателей 
Сумма, 

(тыс. руб.) 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учёту средств бюджета 

2 873,15292 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -536 363,43563 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-536 363,43563 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-536 363,43563 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов  

-536 363,43563 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 539 236,58855 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

539 236,58855 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

539 236,58855 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов  

539 236,58855 

ИТОГО  2 873,15292 

 

______________ 


